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CT, РАДІЧ ГРОЗИТЬ ІТАЛІЙСЬКОМУ В Лондоні засуджено на ВЯ- ДУМЕ Й ЕРІО НЕ ЗМОГЛИ СФОРМУ- 
ФАШІСТСЬКОМУ УРЯДОВІ. - зницю 12 комуністичних ВАТИ НОВОГО КАБІНЕТУ.

00 Президент Думерг знову звернувся до Арістіда Ьріяна, шоб він 
утворив новий французький кабінет.

Дипломатичні крути в Берліні І Відні увірені, иіо зносини між 
Югославією І Італією е близькі зірвання. провідників

ПАРИЖ, 25. вити уряд сили й революційної 
диктатури".

листопада. — 
Сенатор Поль Дуже повідомив 
сьогодня президента Думерга, 
що він не може сформувати ка­
бінету.

Пізніше президент покликав 
бувшого преміера Еріо, прези­
дента парламенту й провідни­
ка радикальної партії, і по­
просив його, шоб він утворив 
уряд. Еріо приняв запросини.

Консервативні посли апелю­
вали до президента Думерга, 
щоб він не покликав соціаліста 
для формування кабінету, й об­
винувачували 
партію, Що вона хоче “встане-

до італійського народу, який 
ми шануємо, але до фаиііст- 
ського уряду:

“Чи ви знаєте значіння но-

БЕРЛНН, 25. листопада. ЛОНДОН, 26. листопада. — чного часопису “Воркерс Вік- 
Тут закінчився вчера процес клі"; Т. В. Винтринггем, меие- 
проти 12 комуністичних про- джер того самого часопису; 
відникіе, обвинувачених в ару- Томас Бел. визначний член Ко- 
кованню бунтівничої літерату- муністичної Партії; Артур Мек- 
ри і підбурюванню жовнірів Манус, голова Виконкому пар- 
до бунту. Пятьох обвинуваче- тії; Д5кан Т. Морфі, член Ви­
ник засуджено на один рік вя- конкому партії; Волтер П. Ар- 
зниці кожного, а сімох па нот, директор дослідного де- 
шість місяців кожного. партаменту відносин праці Ко­

муністичної Партії.
Суддя заявив, що випустить 

всіх засуджених на 6 місяців, 
якщо вони приречуть, що не 
будуть мати інічого більше до 
діла з комуністичною організа­
цією, одначе всі вони відмови­
лися від цього.

На сьогодчя скликається в 
будинку ларляменту спільне 
засідання Виконавчих Коміте­
тів Партії Праці і Трейд-юній- 
ного Конгресу для обговорен­
ня справи засуду комуністи­
чних провідників.

ЧИСЛО ЧЛЕНІВ ТРЕИД-ЮНІИ 
В ЛНГЛП ЗРОСЛО.

ЛОНДОН, 23. Листопада. — 
Протягом минулого року чи­
сло членів трейд-юній у Вели­
кій Британії збільшилося тро- 
ха більше як на 2 процент. З 
кінцем 1924 рок^ в трейд-юніях 
було більше як 5,500,000 чле­
нів, в той час як в 1920 році бу­
ло більше як 8,000,000 членів.

Депеша з Білгороду доносить, 
що Степан Радіч, новий юго­
славський міністер освіти й 
провідник хорватської селян-

ПАРИЖ, 26. листопада. 
Бувший премієр Еріо повідо­
мив сьогодня президента Ду­
мерга, що він дефінітивно від­
мовляється утворити кабінет.

Причиною відмови є це, що 
соціалісти відмовилися взяти 
участь у всякому уряді, який 
він створить.

В виду такого положення 
президент Думерг знову звер­
нувся до Арістіда Бріяна, вже 
другий раз сього тижня, щоб 
він сформував уряд.

вої Европи? Як лише ви пере­
ступите кордони, ви побачите, 

ської партії, виголосив в Ляй- який це буде маттг вплив на 
баху промову, в якій/осгерігав Британію, Францію й Росію, я- 
Італію перед нарушгішям даль- кі були доброчинцями Італії, 
малійського кордону і грозив Фашізм допче ногами прінціпи 
італійському фаіг/стському у- національні)сти, одначе стере­

жіться тих, шо я назвав. І ще 
Промова РаліАа переконала je один, <ікого я не називаю, а 

дипльоматичну круги в Бер- який повалить вас такедмо, як 
ліні і Відні,/по зносини між повалив австрійський, угор- 
Югославією/ та Італією є на- ський, пруський і російський 
пружені ti того степеня, що мілітаризм, 
є майже оЬмаькі зірвання. В “Ми робимо ріжницю між 
своїй нг/мові Радіч між ин- італійським народом і “чорни- 
шиуі с/азав: ми сорочками" (фашістами),

“Якшо авантурнича політика які є ганебною плямою на до- 
fl обілить в Італії, вона буде ма- брій репутації Італії. Це, що 
ти не лише нас проти себе, але діється в Італії, завдає нам 
й Чехословаччину, Польщу, Ру- біль, одначе не обходить нас. 
мунію й Туреччину. Але як фашісти приближать-

“Якщо розиропагандована 1- ся до наших кордонів або пе- 
талія думає, що Дальмація є реступлять їх, тоді повстане 
італійська і що Італія повинна проти них 100 міліонів людей, 
присунутися блище до Ляйба- від Балтійського до Чорного 
ху і Загребу, то ми кажемо, не моря”.

По одному рокові дістали о- 
ці: Алберт Инкпін, секретар 
Комуністичної - Партії*Великої 
Британії; Гері Полит, секретар 
трейд-юнійкого лівого крила; 
В. Рост, секретар Ліги Комуні­
стичної Молоді; Вил'ям Ґала- 
гер, член Виконкому партії; 
Волтер Геннигтон, провідник 
руху безробітних.

На шість місяців вязниці ді­
стали засуджені: Ернест Кент, 
лондонський організатор Ко­
муністичної Партії; Дж. П. 
Кемгібел, редактор комуністи-

рядові.

Б1П НА КОРДОНІ БОЛГАРІЇ 
І ЮГОСЛАВІЇ. соціялістичну

ПАРИЖ, 26. листопада. — 
Депеша з Софії доноейть про 
боротьбу на болгарсько-юго­
славському кордоні, в якій у. 
бито двох Югос.тавян і одно­
го болгарського жовніра, 
ь, Депеша каже, що партія з 
чотирох узброєних людей про­
бувала перейти на болгарську 
територію ,з Югославії. Між 
ними а болгарським прикор­
донним постом прийшло до пе­
рестрілки, в якій одного бол­
гарського жовніра убито і двох 
ранено.

КЕЗАВИСИМА ПАРТІЯ ПРАЦІ БУДЕ 
БОЙКОТУВАТИ МУССОЛІНІ.

В Англії одержано відомість з Риму, шо Муссоліні не приїде до 
Лондону підписувати Льокарнський договір.

ТУРЕЦЬКІ ТЕЛЕФОНІСТКИ ПЛАНУЮТЬ 
ВИЙТИ НА СТРАЙК.

ЛОНДОН, 26. листопада. — 
Якщо італійський премієр 
Муссоліні приїде 1. грудня до 
Лондону для підписання льо-

пятнувати жорстоке здавлю­
вання робітничого Й СОЦІАЛІ­
СТИЧНОГО руху в Італії спільним 
і рішучим протестом, 
цього буде потрібно.

Два неранені напасники по­
вернули на югославську тери­
торію.ЄГИПЕТСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ВИБРАВ ! 

ЗАГЛУЛА ПРЕМІЄРОМ.
якщо

карнських договорів, то він 
має запевнене вороже приннт- 
тя зі сторони членів і прихиль­
ників

; Телефоністки зорганізували свою юнію і зажадали від англій­
ської компанії 50 проц. підвишки платні. ЛОНДОН, 22. листопада.

В англійських урядових кругах 
одержано відомість з Риму, що 
італійський премієр Муссоліні 
залишив думку їхати на 1. гру­
дня до Лондону, щоб підписа­
ти Льокарнський договір.

Причиною відкликання 
Іздки є вороже становище ан­
глійських організованих робіт­
ників супроти Муссоліні.

Независимої Партії Гіра-ЮР1И ЧІЧЕРІН ПРИЇХАВ ДО 
ПАРИЖА. ці.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ,. 24-го 
Хоч турецькі дів­

чата лише протягом пару ми­
нулих років вступили в інду­
стріальний і бизнесовий світ, 
то проте вони вже навчилися 
виходити на страйк.

Телефонічні оперейтйри в 
Константинополі зорганізували 
яких три місяці тому назад ге­
нію і зажадали від компанії, я- 
ка є бритійською, 50 процент

підвишки платні.
Теперішня пересічна платня ПАРИЖ, 26. 

дівчат при телефонах вино- Юрій Чічерін, радянський мі­
сить 25 лір на місяць, около ністер закордонних справ, при- 
$15. Головні оперейтори діста-1 був сьогодня до Парижа. Він 
ють менше як $18 на місяць, а сказав, що сподіється виїхати 
деякі дівчата одержують лише, на полуднє Франції за день а-

ібо два.

Національна рада партії ви­
дала осторогу для уряду, в якій 
каже, шо всі людц, які шану­
ють свободу, будуть глибоко 
ображені всякою офіціальною 
візиток» Муссоліні.

Вона закликає також робіт­
ників бути приготованими на-

Уряд ЗІвара Паші, повалений парламентом, заборонив готелям листопада, 
в Каїре дати місце на сесію ларляменту.

листопада. —

гах Великої Британії, та ви­
брав Заглула Пашу премієром 
Єгипту на місце Зівара.

Військо дальше стереже бу­
динок парламенту, щоб не до­
пустити до -нової сесії, і по­
валений парламентом уряд о- 
стеріг всі готелі, щоб вони не 
важилися дати місця на сесію 
ларляменту.

Загдул Паша є тепер багато 
сильніший, як був колибудь 
передтим. Він стоїть на чолі 
коаліції трох найбільших пар­
тій.

КАІРО, Єгипет, 25. листопа­
да. — Король Фуад заявив, що 
не прийме делегації трох го­
ловних партій в парляменті. 
Делегація домагається бачити 
короля, аби запротестувати 
проти теперішнього уряду згі­
дно з резолюцією, ухваленою 
на тайній сесії ларляменту в го­
телі Контіненталь минулої су­
боти.

На тій сесії парламент висло­
вив вотум недовіри урядові Зі­
вара Паші, що стоїть на ус.ту-

по-

$11.
Так як компанія відмовилася 

дати підвишку платні, дівчата 
сповістили про свій намір вий­
ти на страйк.

РОЗСТРІЛЯНО ЛИТОВСЬКО­
ГО КОМУНІСТА. АЛ. СКШИНЬСКІ УТВОРИВ НОВИЙ 

ПОЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ.
КОВНО, Литва, 20. листопа­

да. — Вчера розстріляно ли­
товського комуніста Нахима 
Юбілєра, якого воєнний суд за­
судив був на кару смерти.

МІЖПАРЛЯМЕНТАРНА КОМУНІСТИЧНА 
КОНФЕРЕНЦІЯ В МОСКВІ. ВАРШАВА, 21. листопада.— 

Він був засуджений за при- Маршалок сойму Ратай зрікся 
належність до Комуністичної Mjcj;

тії Визволене, але зате увій­
шли соціалісти.

В новому уряді Скшиньскі є 
премієром і міністром закор­
донних справ; вшехполнк Ста­
ніслав Ґрабскі остае дальше 
міністром освіти; пепеесовець 
Морачевскі є міністром гіубли- 
чних робіт, а другий пепеесо­
вець Зєменіцкі 
праці. Міністерства війни й 
рільництва є ще необсаджені.

утворити новий кабінет 
Парти та за участь в замаху^ „резидент Войцєховскі пору- 

МОСКВА, 20. листопада. — з Англії; Жакмонт і Оверстре- на життя агента тайної поліції, ;чив ЦК) МІСІК) 3|юву длексан. 
Тут відбувається тепер між- тан з Бельгії; Вельті зі Швай- що повнив службу провокато- дрові Скшиньскому ' міністрові

царії і парламентарні посли ра серед місцевих робітників, закордонних справ." Скшиньскі 
з инших країн.

На дневному порядку конфе- 
часть представники парлямен- pemljj 6 м;ж иншими такі спра-
тарних комуністичних фракцій ви: Льокарнський договір, 
ріжних європейських країн.

Цими представниками є: Ка-’говельних договорів, справа

ФРАНЦУЗЬКЕ ВІЙСЬКО ПАЛИТЬ СЕЛА 
ДРУЗІВ В ЛЄБАНОНІ.

парламентарна комуністична 
і конференція, в якій беруть у-1 приняв поручеНня й утворив 

кабінет, який президент за­
твердив.

До нового кабінету не увій­
шли польські радикали з пар-

СТРАИК ТЕКСПЛЬНИХ РО­
БІТНИКІВ В МЕКСИКО. міністром

МЕКСИКО, 21. листопада. —j 
Генеральний страйк текстіль- 

шен, Марті й Губер з Франції; Альзації й Льотарингіі та ин- них робітників, що розпочав- 
Штекер, Гекерт, Гернлє й Ге- ші справи міжнароднього зна- 
ляйн з Німеччини; Саклатваля чіннп.

справа охоронного мита й тор-* БЕЙРУТ, Сирія, 26. листопа­
да. -і- Французи розпочали на­
ступ на свойому північному 
крилі й прочнщують христі- 
янський Лєбанон від Друзів. 
Французький наступ зазначу- 
еться паленням сіл Друзів і го- 
ріючі села видно на 30 миль.

цузьким високим комісарем 
про майбутнє Сирії.

“Ми не приймемо нічого ин- 
шого, лише повну независи- 
мість", сказано в заяві, “ані не 
дозволимо нікому переговорю­
вати за нас, за виїмком тих, які 
є уповноважені вести перего- : 
вори.

“Всякі тайні переговори є 
без нашого відома і будуть да­
ремні. Нічо не відтягне нас від 
патріотичної боротьби, поки 
всі бажання Сирії не будуть 
здійснені".

ВИКРИТО НОВУ ЗМОВУ НА життя 
РУМУНСЬКОГО КОРОЛЯ.

ся вчера, припинив працю в 
більшости текстільних фабрик 
в Мексико.

Страйковий комітет запові­
дає, що на слідуючий тиждень 
текстільна індустрія буде ціл­
ком спараліжована.

ЧЕХОСЛОВАЦЬКА КОМПАРТІЯ БУДЕ 
МАТИ 42 ПОСЛІВ. БУКАРЕШТ, 2І. листопада. 

— Румунська тайна поліція ви­
крила ще один заговір на жит­
тя румунеького-жороля й ко­
ролевої.

* Рівночасно 
що з генерального штабу ру­
мунської армії пропали мобілі­
заційні плями армії в Бесарабії.

Замах на життя королівської 
пари мав бути переведений в 
Галацу минулого тижня. Один 
з заговірників, Гіужаков. кинув 
бомбу, коли поліція хотіла йо­
го арештувати. Бомба убила 
одного поліцая і одного рани­
ла. Пужаков втік, але опісля 
його зловлено над румунсько- 
радянським кордоном.

В звязку з викриттям загово- 
ру переведено масові арешту- 
вання. >

ВСІ МАСОНСЬКІ ЛЬОЖІ в 
ІТАЛП РОЗВЯЗАН1.

РИМ, 25. листопада. — Про­
відник італійських маернів До- 
мінік Торіджіяні видав прокла­
мацію, в якій проголошує, що 
в наслідок ухвалення сенатом 
закону проти тайних това­
риств, всі масонські відділи в 
Італії перестають від нині істну- 
вати.

БЕПРУТ, Сирія, 25. листопа­
да. — Султан Атраш Паша, 
провідник ловставших Друзів, 
видав заяву відносно поголо­
сок, що певні особи плямують 
переговорювати з новим фрак-

ПОМЕРЛА КОРОЛЕВА-МАТИ 
АЛЕКСАНДРА.

W
Підчас недавних загальних мандатів більше, ніж мала 

виборів до чехословацького І попередньому парляменті. 
ларляменту Комуністична Гіар-

в
Дня 20. листопада померла в 

Англії королева-мати Алексан- повідомляють,
В новому парляменті урядо-

тія здобула на Підкарпатській ва коаліція буде мати 155 по- дРа- вдова по королеві Едвар- 
Україні 75,000 голосів на за- C-1jB (ВТратила 24 місць), а о- дові ' мати теперішнього ан-

I гальне число-200,000 відданих позиція 115 постів (здобула Глійського короля Юрія V. По­
голосів. 124 місць). ролева Алєксандра походила з

Вислід голосування на Під- _______ Данії і була рідною сестрою
1 ) Будуть підписані льокарн- карпатській Україні є такий: бувшої російської цариці, ма-

ські договори. комуністи 75,000 голосів, а- ^РАЇМСБКІ ПОСЛИ В ПОЛБ-. тері царя Миколи II.
2) Німеччина зголоситься грарна партія 34,000, німецькі : ШІ УВІЛЬНЕНІ. ------------

вступити до Ліги Націй.

НІМЦІ ВСТУПЛЯТЬ ДО ЛІГИ НАЦІЙ
ЛОНДОН, 24. листопада. — 

Довіданося з достовірного же- 
рела, шо Німеччина зголосить­
ся вступити до Ліги Націй 1. 
грудня, рівночасно з підписан­
ням льокарнськнх договорів.

Таким чином день 1. грудня, 
один тиждень від сьогодня, 
стане потрійно історичним, бо 
того дня:

ПІДЧАС ПОВІНІ В АТЕНАХ 
ЗГИНУЛО 100 ОСІБ.

ЛОНДО^й угорські аграрії 29,000. зе-. В^РЩАВА, 21. листопада.— ДУБЛІН, Ірландія, 14. листо-
3) Кольонія буде евакуована. мельний союз 28,000, чеські со Апеляційний суд в Люблині у- пала. - В кількасот помешкан- 
Спешяльний мітінг ради Лі- ціялісти 15.000, сощял-демо- вільнив українських постів Ва- нях республіканців поліція пе- 

ги Націй для прнняття Німеч- крати 18,000. сильчука, Чучмая й Козицько- ревела ревізію й забрала ре-
чини назначено на січень.____В ці-тій Чехословаччині Ko го, які були засуджені недав- спубліканську літературу та

TnsapiMsi! BU*>sie»is передплату муністнчна Партія здобула 42 но на вязницю. гри ватну кореспонденцію. Біль-
ж -Укр. Роб. Bkm-t посольських мандатів, то є 15 і ------------ ! ше як сто осіб арештовано.

25. листопада. 
Депеша з Атен доносить, 
наслідок довгого й уливного 
дощу грецьку ртолиию наві­
стила велика повінь, підчас я- 
коі втратило життя більше як 
100 осіб.

що в

е

У. ■ ■
« ійШійі. . ■

‘ ■'*/ ■’Г--*.


